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Skjedde det under oftere før? Nylig forrettet jeg begravelse for et menneske som kom fra 
en søskenflokk på 12. I dag får gjennomsnittskvinnen i Norge 1,41 barn. Visstnok må frukt-
barhetstallet være på 2,1 for å opprettholde folketallet på lang sikt. Innvandring hindrer at 
folketallet i Norge synker nå. Men politikerne er bekymret for synkende fødselstall og det de 
kaller vestens demografiske krise. I tråd med dåpssalmen vi siterer fra i overskriften lar vi 
oppfordringen gå til unge par: La underet skje!  

La din vilje skje
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Det skjer et under i verden hver gang et barn blir til

I vår serie med kirker utenfor vårt kjer-
neområde presenterer vi Raufoss kirke. 
Den ruver sentralt i byen. Navnet Rau-
foss kommer fra gården Rødfossen som 
ble etablert allerede før svartedauen. I 
1896 ble Raufoss Ammunisjonsfabrik-
ker etablert her. Tanken var vel at landet 
trengte ammunisjon om det skulle kom-
me til krig ved en eventuell oppløsning 
av unionen med Sverige. Unionsoppløs-
ningen gikk fredfullt for seg. Nå er det 
krig i Europa. Det satses milliarder for å 
øke produksjonen. Raufoss kirke ble teg-
net av arkitekt Henry Bucher, sponset av 
forsvarsdepartementet og vigslet i 1939. 
Her er 450 sitteplasser, vakre glassmale-
rier, ganske nye menighetslokaler i kjel-
leren og et flott orgel. Kirken brukes mye 
til gudstjenester, kirkelige handlinger og 
konserter. Raufoss fikk bystatus i 2019, 
men Statistisk sentralbyrå var frekke nok 
til å regne Raufoss som en del at tettste-
det Gjøvik fra i fjor. 

Tekst og foto: Jens Dale

Sokneprest i Vardal og Bråstad
Roger Brevik  
rb932@kirken.no, tlf. 905 55 471 

Sokneprest i Hunn
Jens Dale
jd374@kirken.no, tlf. 938 63 116 

Sokneprest i Gjøvik 
Ole Jacob Nyhus
on888@kirken.no, tlf. 928 10 807 

Sokneprest i Engehaugen 
Jens Reidar Antonsen 
Ja243@kirken.no, tlf. 472 37 755

Prost i Toten
Stein Ovesen
so632@kirken.no, tlf. 941 89 209

Kirkeverge i Gjøvik
Line Langseth Bakkum
lb772@kirken.no , tlf. 907 97 188

Organist i Gjøvik
Paul Wilmot
 pw886@kirken.no , tlf. 41491719

Organist i Hunn
Bram Janssens
aj638@kirken.no, tlf. 41316850

Organist i Engehaugen
Kolbjørn Sandnes
ks326@kirken.no, tlf. 92819231

Diakonmedarbeider/organist i Engehaugen 
Christian Sporild
Cs928@kirken.no, tlf. 97662824

Diakon
Hilde Kristin Jarlvang 
hj793@kirken.no, tlf. 916 96 338

Diakon 
Kari Karsrud Korslien 
kk896@kirken.no, tlf 92297269

Leder for trosopplæringen 
Karsten Torp 
kt693@kirken.no, tlf.950 65 812  

Trosopplærer
Eiliv Revling Holm
eh779@kirken.no, tlf. 949 73 714

Trosopplærer/kateket
Hilde Engevold
he839@kirken.no, tlf. 415 71 492

Trosopplærer
Bjørnar Nome
bn459@kirken.no, tlf. 926 55 291

Påskeandakt av Hamar biskop Ole Kristian Bonden

Tomheten og mørket som fyller langfre-
dag kan vi kjenne oss igjen i. Kanskje kan 
vi også kjenne igjen sorgen, omsorgen og 
kjærligheten som vekkes i møte med den 
lidende og den døde?  

Jesus skal snart tas ned fra korset og leg-
ges i graven. Og kvinnene ved korset skal 
snart kikke inn i gravens mørke og tom-
het, fylt av sorg, omsorg og kjærlighet. 
Men hvor er Gud i alt dette meningsløse? 
Finnes det håp?

Jesus ba i Getsemane-hagen, før han ble 
tatt til fange og korsfestet: «La viljen din 
skje.» 

Vi feirer ikke påske fordi Jesus døde på 
korset. Vi feirer påske fordi fortsettelse 
følger.

Bønnen i Getsemane er som et ekko fra 
Fadervår: «La viljen din skje på jorden, 
slik som i himmelen». Det er ikke en be-
kreftelse på at alt som skjer på jorden er 

Guds plan. Det er en bønn om at Guds 
himmelske vilje skal skje, i alt som møter 
oss på jorden. Også i møte med lidelse og 
død. At noe skal nyskapes.

Kan det finnes en god Gud, når det er 
så mye ondskap i verden? Det spørsmålet 
står fortsatt uløst, men det står ikke ube-
svart. Gud er skjult for oss, men Jesus er 
synlig. Kristus på korset forteller oss noe 
om Gud. Vi ser Guds kjærlighet spikret på 
et kors. Vi ser Guds nærvær i den liden-
de. Og vi kan gjenkjenne verdens nød og 
menneskers lidelse i Jesu død. Også for-
tvilelsen, ensomheten, gudsforlattheten, 
ropet og tausheten. Vi gjenkjenner døden 
og dødskreftene. 

Men vi gjenkjenner mer. Vi gjenkjenner 
i den korsfestede Jesus også evangeliet om 
himmelens og jordens skaper. Han som 
gir livet sitt for vennene sine. Som byr oss 
å elske vår neste. Som leger syke og reiser 
opp den som faller. Som omfavner men-
nesker som er utenfor, og forkynner nåde 

og barmhjertighet i ord og handling. Han 
viser oss en kjærlighet som er sterkere enn 
døden.  Etter langfredags sorg og mørke 
kommer påskemorgen med lys og glede. 
Det skjer, og livet skapes på ny. Fortset-
telse følger. 

Gud er nær, og kjærligheten er sterkere 
enn døden. Det tomme korset minner oss 
om døden, men først og sist er det tegnet 
på den oppstandne Kristus. Livet seirer. 
Guds nærvær og kjærligheten finnes i 
verden. 

God påske!

Raufoss kirke ruver
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Krusifiks i Vardal kirke

Påskens alvor og glede

Tekst og foto: Sokneprest i Vardal og Bråstad Roger Brevik

Det er noe skummelt ved det å nær-
me seg påsken. 

Jeg kan i hvert fall oppleve det 
slik. Påsken er en viktig del av evan-
geliet og en viktig høytid. Samtidig 
er påsken så full av alvor og mørke. 
Det er blod og vold, dom og død. 
Det er enklere å forholde seg til Je-
sus når han forkynner at Guds rike 
har kommet nær, og tar barna inn 
til seg og velsigner dem. 

Noen av påskens rom er det lette-
re å gå inn i enn andre. Skjærtors-
dag og det siste måltidet for eksem-
pel. Når Jesus tar brødet, deler det 
opp og deler det ut. Og så sender 
kalken med vin rundt til sine ven-
ner. «Det er min kropp» og «Dette 
er mitt blod». Det er et rom fylt av 
fellesskap og nærhet. Og det bærer 
løfte i seg om nærvær som varer. Et 
nærvær som møter oss i gudstje-
nesten. Et måltid som forener alle 
oss kristne: Når vi går til nattverd, 
mottar vi alle den samme kroppen 
og det samme blodet.

Men det forundrer meg når tryg-
ge, gode Jesus, roper ut sine fortvil-
te bønner. Når han ligger på kne i 
Getsemane-hagen, og ber om at å 
få slippe. Kanskje møter vi her Je-
sus på sitt mest menneskelige? Men 
det blir som Far vil: arrestasjon, 
dom og død. Guds plan går ikke 

utenom, men 
gjennom.

Og Jesus 
blir slått til 
blods og hå-
net. Og til 
sist blir han 
h e n r e t t e t , 
hengt på et 
kors. Jeg sy-
nes alltid det 
er tøft å sette 
seg inn i an-
dres lidelse, 
å se bilder fra 
krig og katas-
trofer. Men 
med påsken 
er det også 
noe mer. At 
det som skjer, 
det skjer for 
min skyld. At 
Jesus lider og 
dør, fordi mitt liv ikke er bra nok? 
Men det handler ikke bare om 
meg. Påsken er Guds oppgjør med 
all ondskap og død. Klart det må 
bli voldsomt. Og heldigvis, etter å 
ha gått gjennom alt dette kommer 
vi ut i et nytt rom, i oppstandelsens 
rom. Og heldigvis så er det i dette 

rommet vi i dag lever. Alle dager 
er nå gjennomstrålet av oppstan-

delsens lys. Påskens alvor forteller 
oss om Guds dype kjærlighet, om 
Gud vilje til oppgjør og om Guds 
handlekraft i møte med verdens 
ondskap. Påsken forkynner også 
for oss, Guds vilje og evne til å la 
livet og lyset seire. 

God påske!

Velkommen til påskens gudstjenester 
I fastetiden er det Fastekvelder i Gjøvik kirke hver mandag til torsdag kl 20.30 – 21.30. Det er åpent for stillhet, lystenning 

og bønn, en kort andakt, salme og et musikalsk innslag. I våre kirker er det mange gudstjenester i påsken: palmesøndag til 
minne om inntoget i Jerusalem, skjærtorsdag da Jesus innstiftet nattverden. På langfredag er det gudstjeneste der lesningen av 
Jesu lidelseshistorie står sentralt. I Gjøvik kirke er det konsert på kvelden langfredag med framføring av Johannespasjoen av 
Bach. På lørdag er det gudstjeneste ved midnatt der Jesu oppstandelse feires. Og så er det høytidsgudstjeneste på 1. påskedag 
og noen steder også 2. påskedag. Se gudstjenestelista og vær velkommen til kirken. 

Søndag 17.mars kl 11.00 er det visitasgudstjeneste 
i Gjøvik kirke. 

Biskop Ole Kristian Bonden har visitas i 
menighetene i Gjøvik 5.- 17. mars. Det er 
planlagt et rikholdig program. Bispevisi-
tasen avsluttes på Maria budskapsdag 17. 
mars med en felles gudstjeneste for alle 
gjøvikmenighetene. 

Det er mange som gjør tjeneste i guds-
tjenesten denne dagen. Vestoppland kam-
merkor synger under ledelse av dirigent 
Jonas Skjeflo. De skal blant annet synge 

Magnificat. Bjørn Magne Nyhagen er so-
list på trompet. Prost, alle sokneprestene, 
diakoner, kateketer og leke har tjeneste. 
Biskopen holder dagens preken. 

Etter gudstjenesten er det kirkekaffe på 
Ynglingen, der biskopen vil holde sitt vi-
sitasforedrag. Alle er velkommen denne 
dagen.

Biskop Bonden.  
Foto: Lars Erlend Bøe

Tårnagentene inntok kirkene

Her er noen ivrige tårnagenter og 
ungdomsledere i Vardal kirke 18. 
februar. Foto: Eiliv Revling Holm. 

Søndag 18. februar var over 100 tredjeklassinger og ungdoms-
ledere tårnagenter i kirkene våre. Tårnagentene var utstyrt som 
detektiver og undersøkte kirkerommet og det som skjer der. De 
kom seg opp i tårnet og i Hunn kirke fikk de til og med rap-
pellere ned på utsiden av klokketårnet. De lærte sanger, spiste 
grillmat og deltok i gudstjenesten.

Konfirmantene deltar i fasteaksjonen
Tirsdag 19. mars deltar kon-

firmantene i den store innsam-
lingen til Kirkens Nødhjelp. 
De skal ikke gå med bøsser fra 
dør-til-dør, men ringe venner 
og kjente og be om støtte. For-
målet er å skaffe tilgang til rent 
vann for mennesker som ikke 
har det. Det lages en egen direk-
tesendt TV sending fra kjelleren 
i Hunn kirke der konfirmantene 
får informasjon og ikke minst 
fortløpende se hvor store beløp 
de samler inn. Det blir gjerne en 
konkurranse mellom konfirman-
tene i de ulike kirkene i Gjøvik 
om hvem som samler inn mest.

Konfirmanter i Engehaugen gjøre seg klar med mobiltelefonene som å samle inn penger til Kirkens Nød-
hjelp. De siste åra har gjøvikkonfirmantene samlet inn ca en kvart million kroner til Kirkens Nødhjelp

Stemningsrapport fra fastesamling i Gjøvik kirke
Av Jens Reidar Antonsen

Jeg nærmer meg Gjøvik kirke. Det er 
tent fakler utenfor inngangen og straks 
jeg kommer inn i kirkens store rom er det 
flere mennesker til stede. Stillheten råder. 
Taklyset er dempet. Lysgloben er tent og 
flere kommer fram og tenner lys, før de 
setter seg i kirkebenken. Et ikon er sen-
tralt plassert framme i kirken, også her er 
det tente lys. Det er stillhet og ro som pre-
ger kirkerommet. Tid for skjermfri etter-
tanke og bønn. Søke stillheten i fellesskap.  

Det er 21 fastesamlinger i Gjøvik kirke 

i år. Mandag til torsdag – fra kl. 20.30 er 
kirken åpen, kl. 21 er det et enkelt pro-
gram. Kvelden avsluttes med en felles 
bønn, velsignelse og sang.

Fastetiden er tiden fra askeonsdag til 
skjærtorsdag. Liturgisk farge er fiolett. 
Vi blander blått som er botens farge med 
rødt, som symboliserer Den hellige ånd.  
Det er en forberedelsestid til påskefeirin-
gen. Faste er ikke å tenke på hva vi skal 
avstå fra, men en øvelse i kjærlighet og 
oppmerksomhet. Når vi setter av tid til 
dette – da vil kjærligheten fornyes og spire 

fram fra dypet av 
vårt hjerte. Faste 
er å holde fast i 
bønnen, håpet og 
kjærligheten.  

Mange setter 
pris på en kvelds-
stund i Gjøvik 
kirke i fastetiden. 
En rolig avslut-
ning på dagen før 
vi går hjem og går 
til ro. 

Fra fastekveld i Gjøvik kirke. 
Foto: Ingvild Antonsen
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Etter 12 år som prost i Toten takker Stein Ovesen for seg og blir pensjonist

Da prost Stein Ovesen gikk viralt

Tekst og foto: Jens Dale

Det var langt fra opplagt at Stein skulle bli prest. Han kom fra et hjem i Kristi-
ansand der kristen tro ikke var akseptert. 

– Jeg begynte å tro fordi pappa hadde 
fått et nytestamente som soldat i 1940. Det 
fant jeg på loftet som 13-åring og begynte 
å lese. Hvis den Jesus jeg leste om der vir-
kelig fantes, ville jeg tro på ham og være 
med på laget, sier Stein. 

– Fortalte du det til din far?
– Ja, men responsen var brysk. Han tru-

et med å kaste meg ut hjemmefra. 
Stein hadde fluktplaner, men slapp å 

realisere dem. Han ble med i en kristen 
ungdomsklubb. På 1970-tallet ble han tatt 
av den karismatiske bølge og ble temme-
lig radikal. På gymnaset bestemte han seg 
for å studere teologi. Farens motstand må 
ha mildnet med tiden, for Stein hørte i et-
tertid at faren hadde skrytt på byen av at 
hans sønn studerte teologi. 

Gjennom teologistudiet fikk Stein ut-
dypet troen og ble utstyrt med god ballast 

for resten av prestelivet.

Steins far døde
Faren til Stein døde av kreft i 1980.
– Jeg tok fri et semester fra teologistu-

diet for å følge ham de siste månedene. 
Han avsluttet livet med å bekjenne kristen 
tro. Den opplevelsen fikk varig betydning 
for meg. 

Prosessen rundt farens død forandret 
Stein. Fra karismatisk kristentro med fo-
kus på åndelige prestasjoner ble det vik-
tigere for ham å ta høyde for menneskelig 
sårbarhet og ydmykhet. 

Stein gikk viralt 
Stein har vært styreleder i stiftelsen 

Stensveen – trygg i eget uttrykk og han har 
jobbet nært på mennesker som opplever 
at deres biologiske kjønn ikke stemmer 

overens med opplevd kjønn. 
– Hadde din åndelige utvikling betyd-

ning for deg i møte med «Jentene på To-
ten» ved Stensveen ressurssenter?

– Ja, jeg ser en linje der. Møte med men-
nesker med kjønnsinkongruens har gjort 
inntrykk på meg. Jeg har lært noe om 
hvor viktig det er å akseptere mennesker 
som faller utenfor det vanlige mønsteret 
for kvinne og mann. 

Stein Ovesen gikk viralt i 2021 da han 
som prost laget en kirkelig liturgi for men-
nesker som skifter navn i forbindelse med 
kjønnsskifte. Det ble slått opp i media i 
alle verdensdeler fordi det var første gang 
en kirke presenterte en slik liturgi. Det har 
blitt oppfattet som kontroversielt, men 
også som en viktig støtte til mennesker i 
en veldig sårbar situasjon.

– Dette er et felt med veldig stort mang-

fold og det er mye jeg ikke forstår. Å si at 
det kun finnes to kjønn ekskluderer man-
ge. For meg er det viktig at vi som kirke 
støtter mennesker i deres selvopplevelse. 
Samtidig trenger vi debatten om normer 
og betydningen av økt kompetanse i møte 
med mennesker med kjønnsinkongruens. 

På mange måter har Stein Ovesen over-
tatt stafettpinnen fra Lasse Gran som 
prest for «Jentene på Toten». Kirkens dia-
koni betyr mye i møte med skeive. Regn-
buegudstjenester og mangfoldsgudstje-
nester har åpnet kirken 
for mange som har kjent 
på fordømmelse. 

– Troen på at Guds 
kjærlighet omfavner alle 
er grunnleggende. 

25 år i Finnmark
Før Stein kom til Gjø-

vik var han prest i Finn-
mark i et kvart århundre. 
Han har vært feltprest, 
sokneprest i Tana og han 
var prost i Varanger med 
bosted i Vadsø i 14 år. 
Statsråd Lilletun ville i 
sin tid ikke utnevne Stein 
som prost. Men biskopen 
fikk det som han ville og Stein ble utnevnt 
i statsråd. Biskopen hadde sett Steins 
innsats i møte med den mye omtalte or-
ganiserte prostitusjon i Skiippagurra i 
Tana ved årtusenskiftet. Stein arrangerte 
gudstjeneste med fokus på virksomheten. 
Politi, sosialarbeidere og politikere leste 

bønner i gudstjenesten og så begynte ting 
å skje. Etter domfellelser ble det slutt på 
prostitusjonstrafikken. 

Stein trivdes godt i Finnmark 
der folk er direkte, naturen barsk 
og klimaet ugjestmildt. Han kan 
mer enn velsignelsen på samisk, 
men sliter med russisken. Samti-
dig har møte med russisk ortodoks kris-
tendom gitt han viktige impulser. 

– De ortodokse er opptatt av å vandre 
i kjærlighet, å elske mennesker. For dem 

er det sterke bånd 
mellom Guds menig-
het i himmelen og på 
jorden. De legger mer 
vekt på oppstandel-
sen enn oss luthera-
nere, sier Stein. Han 
har fått mer sans for 
mystikk og ikoner. 

Helikopterforel-
drene
Stein er gift med 

Wenche og de har tre 
sønner, en i Praha, en 
i Haugesund og en i 
Vadsø. Sveis og Guro 
i Vadsø har fire barn 

og de er «helikopterforeldrene» i TV-2’s 
realityprogram Foreldrekoden som går på 
skjermen i disse dager. 

Stein er glad i sol og varme (på hele 
kroppen) og anbefaler et opphold på 
Grand Canaria innimellom. Wenche og 
Stein er ivrige turgåere både i syden og i 

nærområdet i Gjøvik. I kjelleren har Stein 
55 slag akevitt, han har utmerket smaks-
sans og tyverialarm på døra.

Som prost 
i Toten prosti 
har han ledet 
prestetjenes-
ten i Gjøvik, 

Østre og Vestre Toten. Det har vært 12 
gode år. Stein har vært i fast oppsett med 
gudstjenester og begravelser i Gjøvik og 
Engehaugen menigheter, og han har step-
pet inn overalt hvor det har vært behov.

Som pensjonist vil han jobbe mer i Odd 
Fellow der han er høyt oppe i gradene og 
har verv på nasjonalt nivå. 

Politi, sosialarbeidere 
og politikere leste bøn-
ner i gudstjenesten

Det har vært 12 gode år 
som prost i Toten prosti.

Roger Brevik blir ny prost.

Roger Brevik blir ny prost
Roger Brevik blir ny prost i Toten prosti. 

Han er nå sokneprest i Vardal og Bråstad. 

Hva skjer: 
SYNG MED OSS 

Allsang i Engehaugen kirke en ons-
dag i måneden kl. 12.00: 3/4 og 8/5. 

Oddvar Hansen, Harald Harstad 
med flere deltar. Gratis lunsj serveres 
etter sangstunden. 

Skyss? Kontakt Hilde Jarlvang 
91696338 

HOBBYGRUPPE 
Andre og fjerde mandag hver må-

ned i kjelleren på Diakonihuset kl. 18-
20.00: 8/4, 22/4, 13/5, 27/5 

Ta med deg ditt håndarbeid og kom. 
Vi spiser kveldsmat sammen i sjutida.

FORMIDDAGSTREFF 
Bråstad kirke kl. 11.00: 8/4, 6/5
Engehaugen kirke kl. 11.00: 19/4, 24/5, 

21/7 tur til Hadeland glassverk.
Hunn kirke kl. 11.00: 16/4, 21/5, 18/6 

tur.

PILEGRIMSVANDRING 
Mandag 10. juni kl. 10.00. I samarbeid 

med Marita Gjøvik
Oppmøte i Gjøvik kirke. 
Vi går opp til Engehaugen kirke der vi 

spiser lunsj sammen. På veien stopper vi 
og ber for byen og folket. 

GRILLING I KIRKEPARKEN
Onsdag 12. juni kl. 11.00.
Ta med deg egen grillmat. 
Vi har kaldt drikke, te og kaffe. 

SORGSTØTTE 
Samtalegrupper i samarbeid med Gjøvik 

kommune. Oppstart i februar og september. 
Interessert, ta kontakt med diakon Hilde K 
Jarlvang: hj793@kirken.no , 91696338.   

SAMTALER etter avtale. Ta kontakt.
Vi tar forbehold om endringer av datoer. 

Følg med på sosiale medier og Radio Toten. 
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Hilde Engevold (39) slutter som trosopplærer i Gjøvik

Ordet NÅDE betyr veldig mye for meg

Tekst og foto: Jens Dale

Hilde følte at hun gjorde noe ulovlig da hun begynte i Lillo barnegospel som åtteåring.

Hennes samvittighet var styrt av Jehova 
vitners tro som gjaldt på farssiden i fami-
lien. Der var det å synge i kor og feiring 
av jul og 17.mai uaktuelt. Selv etter at for-
eldrene ble skilt og Hilde ble boende hos 
moren som ikke var med i Jehovas vitner, 
hadde hun dårlig samvittighet for å gå 
på bursdagsselskap til venner i klassen. 
Hvem skulle ha trodd at Lillo barnegospel 
som var fy-fy og Satans verk skulle bli Hil-
des springbrett til en korkarriere utenom 
det vanlige?

Selvfordømmelse
– Jeg fikk tidlig leder- og dirigentan-

svar da jeg ble med i Spurven Ten Sing på 
Lena. Med det kom jeg inn under vingene 
til totenprestene Lasse Gran og Jacken 
Nyhus. De har betydd mye for meg. 

Hilde har måttet kjempe mot «sin indre 
stemme», angsten for å gjøre noe galt som 
var innprentet i henne fra barndommen. 
Langsomt har selvfordømmel-
se og krav veket for frigjøring 
og trygg kristen tro på Jesus. 

– Det er derfor ordet NÅDE 
betyr så utrolig mye for meg. 
For meg er nåden Guds raus-
het, en kjærlighet ingen kan 
fortjene, men alle kan få uten 
å fortjene det. 

Det var en stor dag for Hilde 
da hun ble døpt i Hoff kirke 
som voksen. 

Hilde har alltid hatt mye bibelkunnskap 
innabords. Under et år på Norway Ten 
Sing i KFUK/KFUM regi tok hun også 
kristendom grunnfag. Gjengen i Ten Sing 

Norway reiste i Irland og 
Sentral-Europa for å plante 
ideen om Ten Sing som kris-
tent ungdomsarbeid. Hilde 
har også gått på musikklinja 
på videregående og tatt et år 
på Tonheim folkehøgskole. 

Babysang
Det var på hjemlige trakter på Østre 

Toten Hilde startet sitt yrkesliv i 2006. 
Etter fem år i 
menighetsar-
beid der ble hun 
t ro s oppl æ re r 
i Gjøvik med 
kontorplass på 
Ynglingen. Nå 
står hun midt 
oppe i et blom-
strende arbeid 
med babysang 

i Engehaugen kirke, i Snertingdal og på 
Biri. 

– Babysang er et tilbud til foreldre med 
barn i første leveår. Her er regler, rim, 

Hilde Engevold midt i fallskjermen på Familiesprell. 
Foto: Jens Dale

rytmer og sanger for de minste og deres 
mødre, av og til også deres fedre, sier 
Hilde. 

– Det er lunsj og pupp, nettverksbyg-
ging og deling av gleder og bekymringer 
for småbarnsforeldre. 

Helsestasjonen heier på babysang og 
anerkjenner det som en kjemperessurs 
i lokalsamfunnet. Om babysang er tros-
opplæring er det i så fall ikke mer påtren-
gende at også muslimske mødre har følt 
seg hjemme og inkludert. 

Hilde jobber mye sammen med diakon 
Kari Karsrud Korslien. Siden 2019 har de 
blant annet ledet Generasjonssang i sam-
arbeid med fem barnehager i Gjøvik. Bar-
nehagene besøker Haugtun, Bjørkelia og 
på Biri. Barna og beboere synger sammen. 

– Metodikken er forskningsbasert og 
opplegget forpliktende for de involverte 
partene, sier Hilde. 

Sang og musikk går så det griner, noen 
ganger også bokstavelig talt. Broer bygges 

generasjonene mellom. 
– Nå som demenskorbevegelsen går sin 

seiersgang over landet er det lett å få ge-
hør for at sangene vi lærte da vi var små 
gir livskvalitet også i dag. 

Trosopplæring
Hilde og Kari startet i 2021 sommer-

tilbudet «Superuka» for 4.- 7. klasse 
sammen med resten av trosopplærings-
staben og frivillige. 75 barn får ei første 
ferieuke i nærmiljøet stappfull av spen-
nende aktiviteter som klatring, dans, ska-
ting, baking, bading, dataspill, opplevelser 
som gir muligheter for å bygge nye felles-
skap på kryss og tvers. 

I fjor var Hilde og mannen Christian 
Sporild med og startet Superonsdag i 
Hunn kirke. Der går det slag i slag med 
middag for barnefamiler og Familiesprell, 
som er et «Babysang Pluss program» for 

barn i før-
skolealder og 
foreldre. Et-
ter middag 
og Famili-
esprell er det 
tid for sang. 
Barnegospel 
er delt i grup-
per for første 
til fjerde og 
femte til sju-
ende klasse-
trinn, i alt 24 
barn per dags 
dato. 

– Jeg er nok ganske flink til å organisere 
arbeidstiden min, sier Hilde. 

Hun omtales av kolleger som positiv, 
dyktig, engasjert, om-
gjengelig og fleksibel. 
Når jula nærmer seg 
inngår hun i teamet 
som lager juleguds-
tjenestene for barne-
hagene i alle kirkene 
i Gjøvik. Før påske er 
hun og menighetspe-
dagog Eiliv Revling 
Holm på farten med 
dukketeater. De besøker barnehager og 
levendegjør Bibelens påskefortelling. Ved 
pinsetider inviteres barnehagene til blom-
stergudstjenester i det fri og feirer kirkens 
fødselsdag. Hilde er også med på familie-
gudstjenester og arbeid for konfirmanter, 
«Lys våken» (overnatting i kirka for sjette 
trinn) og «Tårnagenter» (opplegg i kirka 
for åtte og niåringer). 

Tradisjonsformidling
Hilde Engevold og Kari Karsrud 

Korslien tok for et par år siden initiativ 
til en rekke bygdekvelder med fokus på 
lokale tradisjoner rundt dåp og gravferd. 
Det skjedde i samarbeid med bygdekvin-

nelag, historielag, Mjøsmuseet og ulike 
kor og musikere. Gamle dåpskjoler ble 
vist fram. Sang og musikk, tro og teologi 
ble løftet fram og det ble skrevet om det i 

lokalpressen. 

Grenseløs med kor
Hilde elsker kor og 

dirigerer tre kor på fri-
tiden. I nærmere 20 år 
har hun ledet 15 jenter 
i gospelkoret Marmor. 
Annenhver uke diri-
gerer hun kor på Kapp 
melkefabrikk. I Kapp 

blandede kor synger 30 voksne tradisjo-
nelle korsanger. Koret Totentoner teller 70 
sangere og de har popmusikk på repor-
toaret. 

Mannen til Hilde, Christian Sporild, 
er organist i Engehaugen kirke og dia-
konmedarbeider. De bor i nordbyen med 
barna Sondre (11) og Håkon (9). 

Hilde slutter i trosopplæringen i Gjøvik 
i april. Da er det kirka i Vestre Toten som 
vil få glede av henne som leder i menig-
hetsarbeidet. I skrivende stund er det fort-
satt uklart hvem som kommer etter Hilde 
i Gjøvik.  

Hvem skulle ha trodd at 
Lillo barnegospel som var 
fy-fy og Satans verk skulle 
bli Hildes springbrett til 
en korkarriere utenom 
det vanlige?

Om babysang er tros-
opplæring er det i så fall 
ikke mer påtrengende at 
også muslimske mødre 
har følt seg hjemme og in-
kludert.

Hilde Engevold og Kari Karsrud Korslien har 
mange felles prosjekter. Foto: Stephany Dietrich.

Hilde Engevold og Christian Sporild under gjenoppstartingen av barnegospel i april 2023. 
Foto: Jens Dale

Babysang i Engehaugen kirke er populært. Foto: Hilde Engevold.

Karen Elise Amundsen organiserer middagsla-
gingen på Superonsdager i Hunn kirke.

Lystenning på Superonsdag. 
Foto: Jens Dale.
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Alice Nyawere og Eiliv Revling Holm møtes 
ved Gjøvik kirke for å snakke om bønn.

Tekst og foto: Jens Dale

Alice Nyawere og Eiliv Revling Holm i samtale om bønn til Gud

Alice: - Gud betyr alt for meg
– Å be er å snakke hverdagslig med min himmelske far om alle ting, sier Alice.

Alice Nyawere (48) kommer fra 
Uganda. Hun har bodd i Norge siden 
2008, hun har vært lærer på den in-
ternasjonale skolen, men har nå meldt 
overgang til Vardal ungdomsskole. 
Hun sitter også i Hunn me-
nighetsråd. 

Bønn er en viktig del av Ali-
ces liv.

– Hver dag når jeg står 
opp takker jeg Gud for livet 
og ber for familien min og 
om Guds velsignelse for dagen, sier 
hun. 

– Alt er gaver fra Gud. Møter vi mot-
gang og vanskeligheter kan Gud bruke 
det til å sette oss i stand til å hjelpe an-
dre. Bønnesvar kommer ofte i form av 
mennesker Gud sender i vår vei. 

Eiliv Revling Holm (55) deler gle-
den over det å kunne be. Som menig-
hetspedagog er det en viktig oppgave 
for ham å lære barn og unge å be. Han 
blir ivrig når samtalen kommer inn på 
korssamling på konfirmantleir. 

– Det er sterkt å oppleve fellesska-

pet når 250 ungdommer sitter helt 
stille rundt tente lys i korsform. Kan-
skje synges Fall til ro og kjenn at jeg er 
Herre, og de som vil får tenne et lys. 
Hva hver enkelt ungdom har inni seg, 

vet ingen. 
Men still-
heten gir 
rom for tro, 
lengsel og 
bønn. Kan-
skje er det 

noe som er sårt, noe en trenger tilgi-
velse for, eller en takker for venner og 
familie og gode ting som skjer. Bønn 
handler ikke om fine ord, men åpen-
het mot Gud. 

– Ja, sier Alice, bønnen er hjertets 
språk. Bønnen gir oss en bevissthet 
om at Gud er med oss i hverdagen.

Eiliv og Alice er enige om at en bønn 
er helt spesiell. Det er Fadervår, eller 
Vår far, som det nå heter. Bønnen som 
Jesus selv har lært oss, er på en måte 
alt med. Det er lovprisning av Gud og 
tilliten til ham som en kjærlig him-

melsk far. Det er bønn om daglig brød 
som kort sagt innebærer alt fra mat på 
bordet til fred i verden, det er bønn 
om tilgivelse for synd, Guds ledelse og 
hjelp i møte med fristelse og ondskap. 
For Eiliv er denne bønnen kanskje det 
aller viktigste han ønsker at unge i dag 
skal lære. 

Alice har en far i Uganda som ofte 
sender henne bibelvers som opp-
muntring i hverdagen.  Eiliv forteller 
om sin mor på 90 som ber spesielt for 
ham og alle ungdommene når de drar 
på konfirmantleir. Alice og Eiliv har 
tre barn hver og de har vært opptatt 
av å gi videre det de selv har lært om 
bønn. For Eiliv var sangen Kjære Gud 
jeg har det godt obligatorisk. Den var 
en del av et trygt og godt kveldsrituale. 

Alice viser til fortellingen i Bibelen 
om Jesus som ba til sin himmelske far 
da han var i dødsangst i Getsemane 
hagen før han ble korsfestet. Jesus selv 
ba og han oppfordret sin venner til 
å be. Også i dag gir bønn styrke til å 
møte en vanskelig verden. 

Menigheter verden over markerer andre søndag 
i november som «Søndag for de forfulgte».

Leserinnlegg til Be & Hør: 

Søndag for de forfulgte
av Even Skonnord

Jeg sitter på kjøkkenet mitt og ser ut-
over en snøkledd Gjøvik by. Leiligheten er 
varm, jeg er mett og god mens jeg nipper 
til kaffekoppen. Jeg valgte å droppe guds-
tjeneste denne søndagen også. Det var 
godt å sove litt ekstra lenge og ha en rolig 
start på dagen, tenkte jeg.

Foran meg har jeg lesestoff fra organi-
sasjonen Åpne dører, en av aktørene som 
støtter forfulgte kristne. 365 millioner 
kristne (1 av 7 totalt) lever under forføl-
gelse og diskriminering. Kristne er den 
religiøse gruppen som opplever mest for-
følgelse globalt. Det er spesielt 
ille i mange muslimske land, 
men også i land som India og 
Kina øker forfølgelsen i takt 
med kristen vekkelse.

I noen land er det myndighetene som 
forfølger, fengsler og overvåker. Andre 
steder er det lokalsamfunn, klan, stamme, 
organisasjoner, kriminelle, terrorister, 
religiøse grupper eller familie og slekt. 
Noen steder alle sammen. Kristne forføl-
ges for sin tros skyld. Vold, terror, drap, 
falske anklager, kidnapping, voldtekt, 
tvangskonvertering, bruderov, mobbing 
og utfrysning er noe av det som skjer.

Vi hører ikke så mye om dette i Norge. 
Det er andre saker og kamper som preger 
vårt nyhetsbilde. Mange som kommer 
til tro i disse landene tar opp sitt kors og 
følger Jesus selv om de kanskje mister ar-
beid, hjem og familie. Mange beskriver al-
likevel en nyvunnet frihet og ro, selv om 
de ytre livsbetingelsene har blitt dårligere 

og farligere. 
Det skjer noe 
med mennes-
ker som møter 
Jesus. Mange 
er helt sikkert 
redde og til tider fortvilet, men det vir-
ker ikke som om det er frykten som leder 
den forfulgte kirke. At kristne under slike 
livsbetingelser kan vende det andre kin-
net til, forkynne de gode nyhetene og be 
for de som forfølger dem er utrolig. Det 
er overnaturlig.

En av de jeg leser om er 
en egyptisk kristen som har 
opplevd tøff motstand for sin 
tro. Han forteller; "I Egypt 
ber vi for at vi som egyptiske 

kristne skal stå fast". Han vil heller leve i 
forfølgelse, nært Gud enn som oss i Ves-
ten, forteller han. Flere opplever at vest-
lige kristne lever i en forførelse hvor vi 
glir bort fra Gud. "Dere i Vesten må være 
en sterk kirke. Dere må stå på Guds Ord! 
Dere sårer oss når vi som er villige til å 
dø opplever at dere ikke vil leve for Jesus", 
forteller en annen forfulgt. Det treffer 
meg. Hvorfor blir de ikke grepet av frykt? 
Det ser ut til å gå igjen dette, at de først 
og fremst ikke ber om at forfølgelsen må 
ta slutt, men at vi må be for dem. Og at 
om de dør, så står vi som kirke fast - også 
for dem. Det gjelder sikkert ikke alle, men 
hvis frykt for Gud skaper helter, så skaper 
kanskje frykt for mennesker feiginger. Og 
hvis den verdensvide kirken er som en 
kropp, så forteller Skriften oss at vi skal ha 
omsorg for hverandre. Om ett lem lider, 
lider alle de andre med (1.Kor 12,26).

Paradoksalt nok opplever den forfulgte 
kirke i mange land en sterk vekst. Hvor-
dan de utholder lidelsene, tar vare på 
hverandre og gjør godt mot sin neste går 
nemlig ikke upåaktet hen. Akkurat nå på-

Fra pilegrimsvandringen til Bråstad kirke Kristi 
himmelfartsdag 2023. Johs Fjellseth koser seg 
med sol over Mjøslandskapet. Foto: Jens Dale

Pilegrimsvandring til Bråstad kirke
På Kristihimmelfartsdag, 9. mai, in-

viteres det til pilegrimsvandring og fel-
lesgudstjeneste for hele Gjøvik i Bråstad 
kirke. Turen starter ved Gjøvik kirke og 
følger pilegrimsleden. Den går først langs 
gatene opp til Tranberg, for deretter å 
fortsette i naturskjønne omgivelser mot 
Bråstad. Det blir noen høydemeter opp 
til kirka når vi følger pilegrimsleden fra 
nesten helt nede ved Rv4. Men det er jo 
passende med en ordentlig oppstigning 

på Kristi himmelfartsdag. Og utsikten er 
upåklagelig når en kommer litt opp i høy-
den og været spiller på lag. 

Ved kirka serverer vertskapet, Bråstad 
menighet, hjemmelaget grønnsakssuppe. 
Og deretter feires det gudstjeneste i den 
vakre og intime Bråstad-kirka. Det er 
selvsagt også mulig å møte opp rett til 
kirka, til suppe og gudstjenestefellesskap. 
Vandringen begynner kl 09.00 og gudstje-
nesten kl. 13.00. Vel møtt!

går en skjult vekkelse i Iran. Tallene der 
spriker fra rundt 1 million til 3 millioner 
kristne. I Kina har antakeligvis antallet 
kristne nå passert 100 millioner. Om noen 
år vil kanskje Kina være det landet med 
flest kristne. Mange møtes i hemmelighet 
i huskirker.

Dette står i sterk kontrast til mange 
vestlige kirker hvor vekkelse uteblir. I Den 
norske kirke har oppslutningen og rekrut-
teringen i flere år gått sterkt nedover. Kan 
vi lære noe av våre trossøsken?  For kort 
tid siden tilbrakte jeg en kveld med en 
nyankommet afrikansk flyktning. Vi kom 
i prat om tro. Han var en overgitt og en-
tusiastisk troende som kunne sitere hele 
bibelvers på løpende bånd. Samtalen ble 
litt rar da han spurte om min tro og hvil-
ken kirke jeg tilhører. Afrikanske kristne 
forstår ikke den liberale teologien som 
har bredt om seg i mange lutherske kir-
ker. Dette har jeg opplevd flere ganger og 
det krever litt samtale for å forsikre om at 
Den norske kirke også kan være et ånde-
lig hjem for de med en klassisk teologisk 
forståelse.

Jeg tror ikke vi i Norge er forskånet fra 
verdenskreftene som står Gud imot, men 
det tar en annen form og er mindre syn-
lig enn i landene beskrevet over.  Det er så 
lett å ville inngå kompromisser og flikke 
litt på forståelsen av Bibelen for å skape 
mindre friksjon i møte med den verden vi 
lever i.  Jeg kjenner i hvert fall godt igjen 
den trangen fra mitt eget liv. Skriften ad-
varer sterkt mot dette.

Tilbake på kjøkkenet mitt blir jeg stolt 
av dem jeg leser om. De som står sterke 
og rotfestet i stormen. Forfulgte kristne er 
litt som spiker. Jo hardere de blir slått, jo 
sterkere står de fast i Guds Ord. Jeg angrer 
meg i dag for at jeg holdt meg hjemme og 
droppet gudstjenesten. Ikke fordi det had-
de gjort meg spesielt from, men fordi det 
i dag var en troende der ute et sted som 
ofret alt for å oppsøke kirken og høre Or-
det bli forkynt.

 «Om ett lem 
lider, lider alle 
de andre med»

– Hver dag når jeg står 
opp takker jeg Gud for livet 
og ber for familien min
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GJØVIK ENGEHAUGEN

GUDSTJENESTER
TIL 09.06.24 HUNN VARDAL BRÅSTAD
Søndag 17.03.2024

Søndag 24.03.2024
Palmesøndag

Torsdag 28.03.2024
Skjærtorsdag

Fredag 29.03.2024
Langfredag

Lørdag 30.03.2024
Påskeaften

Søndag 31.03.2024
Påskedag

Søndag 07.04.2024

Søndag 14.04.2024

Søndag 21.04.2024

Søndag 28.04.2024

Onsdag 1. mai

Søndag 05.05.2024

Torsdag 09.05.2024
Kristi himmelfarts dag

Søndag 12.05.2024

Fredag 17.05.2024

Søndag 19.05.2024
Pinsedag

Mandag 20.05.2024
2. pinsedag

Søndag 26.05.2024

Søndag 02.06.2024

Søndag 09.06.2024

Visitasgudstjeneste 11:00 v/Biskop Bonden, 
prost Ovesen m/flere. Vok.

Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus

Gudstjeneste på skjærtorsdag 19:00 
v/Ole Jacob Nyhus

Gudstjeneste på langfredag 11:00 
v/Ole Jacob Nyhus, Roger Brevik

Påskenattsgudstjeneste 23:15 
v/Jens Reidar Antonsen

Høytidsgudstjeneste 11:00 
v/Ole Jacob Nyhus

Gudstjeneste 11:00 v/Ragnar Enger

Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus

Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus

Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus

Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus

Gudstjeneste 11:00 
v/Ane Inger Bondahl Søberg

Gudstjeneste 09:00 v/Ole Jacob Nyhus

Høytidsgudstjeneste 11:00 
v/Ole Jacob Nyhus

Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus

Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus

Gudstjeneste 11:00 v/Johs. Fjellseth

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Reidar Antonsen

Gudstjeneste 19:00 v/Jens Reidar Antonsen
Kveldsmat

Felles gudstjeneste med Gjøvik

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Reidar Antonsen

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Reidar Antonsen

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Reidar Antonsen

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Reidar Antonsen

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Reidar Antonsen

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Reidar Antonsen

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Reidar Antonsen

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Reidar Antonsen

Alle-sammen-gudstjeneste 11:00 
v/Jens Reidar Antonsen. Baluba

Gudstjeneste 11.00 v/Jens Dale

Gudstjeneste 19:00 
v/Roger Brevik, Jens Dale. Kveldsmat

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale

Høytidsgudstjeneste 11:00 v/Jens Dale

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale.
Konfirmantenes påskedrama

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale
NMS. Hunndalen mannskor.

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale
Engehaugen Y’s men

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale. 
Sjømannskirken deltar

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale
Menighetens årsmøte

EIKTUNET: Gudstjeneste 11:00 
v/Jens Dale. Friluftsgudstjeneste

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale

Felles gudstjeneste med Hunn

Felles gudstjeneste med Gjøvik

Høytidsgudstjeneste 13:00 
v/Roger Brevik

Gudstjeneste 11:00 v/Roger Brevik. 

Gudstjeneste 13:00 v/Roger Brevik. 

Høytidsgudstjeneste 11:00 
v/Roger Brevik

Gudstjeneste 11:00 v/Roger Brevik. 
Friluftsgudstjeneste

BLIVGODT: Gudstjeneste 11:00 
v/Roger Brevik. Friluftsgudstjeneste

Felles gudstjeneste med Hunn

Felles gudstjeneste med Gjøvik

Høytidsgudstjeneste 11:00 
v/Roger Brevik

Gudstjeneste 11:00 v/Roger Brevik

Gudstjeneste 11:00 v/Roger Brevik

Gudstjeneste 11:00 v/Roger Brevik

Gudstjeneste 09.45 v/Jens Dale

Høytidsgudstjeneste 13:00 
v/Roger Brevik

Gudstjeneste 11:00 v/Roger Brevik

Friluftsgudstjeneste 11:00 
v/Roger Brevik. 

Felles pilegrimsvandring for alle menighetene i Gjøvik. Fra Gjøvik kirke 09.00
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Jurist, filosof, poet og fotograf, men fortsatt               på leit
Møt Håkon Glommen Eriksen:

Han er født og oppvokst på Gjøvik, 
bor her nå også, men har hatt sine perio-
der andre steder. Skjønt født i Gjøvik er 
litt upresist. Han ble født i Briskebyen, i 
Storgata 47, omtrent der hvor Haugtun 
omsorgssenter og blokkene i Heimdals-
gate ligger i dag, og det var juli og året var 

1959. Der bodde han fram til han var 6 år, 
da bygde foreldrene hus i det som nå heter 
Panoramavegen nedunder Bergstoppen, 
og da var også lillesøster Birgit med. 

Faren, Sigurd, som var bankmann, fikk 
i 1963 et halvt års opphold i London, og 
dit dro mor Aslaug og Håkon på besøk i 

Du har nok helt sikkert møtt han før, høyreist, 
slentrende, langhåret og blid, gjerne med ei skul-
derveske på tvers og et fotoapparat i hånda. Aller 
helst gående. Tekst og foto: Tom Torkehagen

3 måneder. En sterk opplevelse. En storby 
med toetasjes busser gjør inntrykk på en 
fireåring, det samme gjør det å møte men-
nesker fra alle verdenshjørner.

Idrettskarrieren ble ikke veldig lang, 
men lengst ble den i orientering og i klub-
ben Gjø-Vard. Hadde stor sans og også 
talent for å ta seg fram i ukjent terreng. 
(Han reiser seg nå og starter en litt febrilsk 
leiting etter bevis i form av premier, men 
må gi opp og konstatere at den må ligge 
på hytta.)

Kunnskapen og erfaringen fra oriente-
ring derimot, gleden av å kunne lese ter-
reng og finne fram gjør sitt til at han aldri 
bruker GPS, men kartbok og atlas når han 
er på tur. Han vil ikke bare følge ei pil på 
skjermen fra sted til sted, men være til 
stede, observere, oppleve gleden av å være 
på tur, på reise, underveis.

Redd at teknologi og KI kan ødelegge mye
Er generelt skeptisk til at teknologi og 

digitalisering skal ta fra oss de viktige 
mellommenneskelige prosessene. Kunstig 
intelligens for eksempel. Han er ikke i tvil 
om at KI kan skrive en fin og velformulert 
tale, men det vil frata meg mulighetene til 
å gjennomgå og gjenoppleve felles opp-
levelser, kjenne på relasjonen og arbeide 
med både språk, beskrivelser og også 
følelser til den som skal ha den. Det me-
ningsfulle, rett og slett, sier Håkon.

Den viktige ungdomstida tilbrakte Hå-
kon i KFUK/KFUM, i speideren, ung-
domsklubben og i Ten Sing. De små felles-
skapene rundt bålene i skogen, førstehjelp 
og knutemerker og gode speidersanger. 
Men også de store fellesskapene, fylte kir-
ker til Gospelnights, TT-samlinger i de 
store hallene, vennskap og fellesopplevel-
ser sitter i som verdifull balast. Mange av 
hans aller beste venner er fra den tiden.

Utdanningen gikk i juridisk retning et-
ter noen korte runder innom mulighetene 
for både teologi og økonomi, og det ble 
kronet med tittelen cand jur i 1988, og han 
ble raskt hentet inn til jobb som juridisk 
konsulent i Lovavdelingen i Justisdeparte-
mentet og var der i 2 år.

I studietiden møtte han Ingjerd fra Hø-
nefoss, de giftet seg i 1991, og fikk de to 
barna Tyra i 1993 og Boye i 1995. De to 
voksne, som begge var dommerfullmek-
tig, delte en stilling hos Sorenskriveren på 

Hadeland og kombinerte den med forel-
drerollen. Det endte i et brudd en del år 
seinere, men de har bevart et godt forhold 
til hverandre og barna.

Håkon underviste en periode ved ju-
ridisk fakultet i Oslo og pendlet fra Ha-
deland, og deretter et år ved Høgskolen i 
Buskerud.

Hadde store planer om å flytte til Mjøs-
området og sjekket arbeidsmarkedet. Tok 
en telefon til Høgskolen i Lillehammer 
og lurte på om de trengte en jurist, og da 
de lurte på om han kunne starte den på-
følgende mandagen, var valget tatt. Det 
ble ny jobb, men ikke flytting. Dette var 
i 1997, og siden har han pendlet til Lille-
hammer, først fra Hadeland i mange år, og 
fra 2010 fra sin rekkehusleilighet på Gjø-
vik.

I 2006 utvidet han kompetansen sin 
med å ta hovedfag i Filosofi, og dermed 
en ny tittel, cand Philol. Og når vi spør 
om hva han betegner seg som nå, så svarer 
han først og fremst filosof, men holder fast 
på juristen i seg også. Er veldig opptatt av 
betydningen av et rettferdig rettssystem.

Det mest meningsfulle handler om gle-
den ved å undervise, snakke med, være 
sammen med unge mennesker, og kunne 
være en sparringpartner for dem på vegen 
videre. 

-Burde sikkert ikke si det høyt, men 
kunne nesten ha gjort jobben min gratis 
bare for å få være sammen med de fine 
ungdommene. Jeg er kanskje en «late 
bloomer», ble jo ikke ekte filosof før jeg 
var 50 år.

2014 et tidsskille
Håkon forteller: 
– Utover sommeren 2014 ble jeg tyn-

nere og tynnere, og tammere og tammere. 
Mye vondt i halsen og følte meg veldig 
slapp. Undersøkelsene viste mulighetene 
for en kreftsvulst i halsen, i mandelen på 
venstre side. Og det var det, og med den 
tilhørende krevende behandling. Daglige 
strålinger i flere uker på Radiumhospitalet 
satte meg helt ut. Sengeliggende, nærmest 
i fosterstilling, med sondemat fra poser på 
stativ, og morfin i tilpassede doser, følte 
jeg meg virkelig langt nede. Ikke spesielt 
redd for å dø, jeg hadde fått vite at prog-
nosene var gode, er overrasket sjøl over at 
jeg ikke tenkte så mye på Gud, dette var 
noe jeg følte jeg måtte ta sjøl. Jeg valgte på 

en måte å betrakte meg sjøl litt utenfra, se 
meg sjøl som en pasient, som en som var 
alvorlig syk.

Tok ut mye smerte ved å skrive dikt, ta 
bilder, forsøke å beskrive en nesten uvir-
kelig virkelighet. Det var mye å tenke på, 
men jeg kom igjennom. Etter denne tiden 
begynte jeg å fotografere mye i sort -hvit 
og lurer på hvorfor?

Etter denne lange runden gikk det over 
5 år før jeg var tilbake i full jobb, var mye 
sliten og måtte porsjonere kreftene. Hele 

den tiden har noe traumatisk over seg. 
Det ble en bråstopp i livet, ei lang pause, 
kanskje er det noe av forklaringen på at 
jeg har lyst til å holde på videre, gjerne til 
jeg blir 70. 

– Jeg nevnte dikt, jeg skrev mye sjøl, 
men leste også mye og gjør det fortsatt.  
Håkon viser fram bokhyllemeter med po-
esibøker, diktsamlinger alfabetisk ordnet. 
Vi tror han.

Både dikt og fotografering hører med 
til de store lidenskapene, noe som er med 
på å skape et helt liv. Kirken har også sin 
plass. Jeg har kanskje ikke et vanlig en 
til en- forhold til Gud, ber ikke konkret 
om hjelp i hverdagen, men kanskje er det 
språket som brukes som blir vanskelig for 
meg, det religiøse språket, forståelsen av 
det når ikke helt fram til meg. Jeg setter 

stor pris på en god preken, særlig når det 
er levd liv i den. Jeg lengter nok etter det 
sanne språket, de riktige begrepene, det 
som gir form og fasong til fornemmelsen 
av å være til, være hel. Kirka gir meg en 
viktig utfordring til å tenke noe om de 
store spørsmålene, og kanskje finne nye 
formuleringer. Den trenger jeg, og kan-
skje kirka også?

Hva er et bilde?
Håkon fotograferer nesten hver dag. Tar 

bilder, drister seg til å si at skjønnheten i et 
bilde kan være det vi med andre ord kal-
ler Gud? Men ikke bare i bilder, men også 
skjønnheten ute i naturen, i møte med 
folk, i fellesskapet, det vitner kanskje om 
Gud? 

– Når jeg fotograferer, så er det mye jeg 
kan se etter, mønstre, linjer, lys og skygge, 
noe nesten usynlig, noe veldig tydelig, 
Kanskje ser jeg etter sammenhenger som 
jeg ikke er helt bevisst.

Det er lett å tenke seg at mange tar bil-
der av kjente steder, spennende arkitek-
toniske severdigheter og kjente folk. Jeg 
tenker litt annerledes om det. Det å foto-
grafere handler om se det stillferdige, det 
lavmælte, det vanlige, det som er der fra 
før, men som oppfører seg annerledes med 
lyset og været. Jeg ser noe i motivet når jeg 
møter det, men er ikke sikker på hva det 
er. Kanskje ser jeg det noen dager seinere, 
når det henger på skapdøra her og viser 
meg noe. Mange ganger er det ingenting, 
noen ganger trer det fram noe som skaper 
en gjenklang hos meg, som sier meg noe, 
både om livet og meg selv.  Jeg leiter et-
ter gode bilder som betyr noe for meg, og 
som kanskje også kan bety noe for andre.

Slik bor en filosof og fotograf.

Foto: Håkon Glommen Eriksen

Foto: Anne Siri Aanekre Greenquist
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Kristine T. G. Hardeberg 
er forfatter av boken 
Kunsthistorie for alle, 
som ble utgitt i november 
2022. Hun har tidligere 
gitt ut romanen De uskyl-
dige. Hun holder foredrag 
og kurs om kunsthistorie. 
Hun har også podcasten 
Kunsthistorier.

Glede og håp til hele verden!
Mange snakker om «påskeuken», noe 

som er naturlig, siden det jo handler 
om uken hvor skolene har påskeferie. 
Men disse dagene, som er innspurten 
av fastetiden, er det som i kirken kal-
les den stille uke, hvor vi minnes Jesus’ 
siste dager og er vitne til det store dra-
maet, lidelsen og sorgen, som blir en-
dret til glede når påsken kommer.

Den stille uke begynner med palme-
søndag, hvor vi ser Jesus som kommer 
til Jerusalem, ridende på et esel.  Skjær-
torsdag er vi til stede på det siste mål-
tidet han har sammen med vennene 
sine, når han innstifter nattverden og 
avslører hvem som skal forråde ham. 
Vi er med ham i hagen den natten, hvor 
han er livredd og ber om å få slippe det 
som skal komme. Langfredag ser vi at 
Jesus blir tatt til fange, dømt til døden 
og henrettet på et kors. Deretter blir 
han gravlagt, og vi opplever sorgen og 
mørket som omslutter moren hans og 
vennene. Alt er slutt. De er redde, for-
tvilte og motløse. 

Men påskenatt blir til dag, og nå er 
det påske! Solen står opp påskemorgen, 
gleden strømmer over jorden, og vi blir 
minnet om at døden slett ikke fikk det 
siste ordet. Jesus er oppstått fra de døde, 

Den oppstandne Kristus. Rembrandt 1661

nøyaktig slik han sa, og alt er endret, for 
alltid! 

Se dette bildet på venstre side. Det kal-
les Den oppstandne Kristus og er malt av 
nederlenderen Rembrandt i 1661. 

Maleriet er underlig kraftfullt i all sin 
enkelthet. Rembrandt har både brukt slå-
ende realisme og en sjelden grad av fanta-
si. Vi ser den oppstandne Kristus, fortsatt 
ikledd likkledet, som om han nettopp har 
reist seg fra graven. 

Han trer ut av mørket og ser rett på oss. 
Ikke triumferende. Ikke med et «Hva var 
det jeg sa?», men med et mildt blikk fylt av 
kjærlighet og nåde. 

Og det er jo dette som er påsken. Det 
er dette som er hele grunnen til at vi fei-
rer denne høytiden. At Jesus, gjennom å 
overvinne døden, bringer håp til hele ver-
den, ja til oss alle.

God påske! Ordfører Anne Bjertnæss (H) under ynglin-
gen på Ynglingen 6.februar. Foto Jens Dale.

Trygge  
oppvekstvilkår 

– Den viktigste fremtiden ligger i 
unga våre, ikke bygninger, sa ordfø-
rer Anne Bjertnæss (H) på Ynglingen 
6. februar. Tema var barn- og unges 
oppvekstvilkår. Gjøvik skårer dårligere 
enn de andre mjøsbyene når det gjel-
der rus, psykisk helse, utenforskap og 
fattigdom. Ordføreren redegjorde for 
arbeidet med å møte disse utfordrin-
gene fra kommunens og frivilliges side. 
Trosopplæringen i Gjøvik presenterte 
mye av det som skjer fra kirkens side. 
Kirken er en viktig aktør i arbeidet med 
å skape gode oppvekstvilkår i Gjøvik.

NRK vil i år overføre seks guds-
tjenester fra Gjøvik kirke
Det blir seks radio- og TV-
sendte gudstjenester fra 
Gjøvik i år - neste år blir 
det enda flere!

-Det er jo en anerkjennelse å bli spurt 
om å få være en av de seks faste kirkene 
som har gudstjenestene på NRK, sier 
sokneprest i Gjøvik Jacken Nyhus. Han 
oppfordrer alle til å merke seg datoene 
og slutte opp om disse gudstjenestene. 

- Vi vil selvsagt være topp forberedt 
og alt må times på minuttet, men det 
viktigste er at vi får masse folk på guds-
tjenestene med god salmesang og delta-
kelse fra menighetene i Gjøvik. Guds-
tjenestene går direkte fra kl 11.03 (etter 
Dagsnytt), og du kan også se gudstje-

nestene i opptak i lang tid etterpå.
Datoene er 23. juni, 29. september, 

6. oktober. 3. november (Allhelgen) 
24.november og 2. søndag i advent (fa-
miliegudstjeneste m barnekor). Folk 
bes møte opp en halvtime i forveien for 
lydsjekk.

Gjøvik menighet håper på full kirke på NRK-
gudstjenestene

Vardal kirke skal 
males

K o m m u n e n 
har bevilget pen-
ger til skraping og 
maling av Vardal 
kirke. Taket skal 
også skiftes. Ar-
beidet er planlagt 
utført i sommer. 
Gjøvik kirke står 
også for tur og 
vil bli malt enten 
i år eller neste år, 
melder kirkever-
ge Line Langseth 
Bakkum. 

Vardal kirke trenger 
sårt til skraping og 
maling og i år skjer 
det. Foto: Jens Dale
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Tanker fra kirketrappa

Disse tan-
kene skrives 
i Fastetiden, 
altså i tiden 
før og fram 
til påske, og 
de skal stå i 
et blad som 
varer til lenge 
etter påske. Litt vanskelig det.

Og tankene skrives i perioden mel-
lom jul og påske, mellom de to store 
høytidene i kirkeåret. Fastetida, en 
periode på 40 dager før påske som 
fram til 2018 fikk leve sitt helt eget 
liv uten betydning for meg. For meg 
var fasten knyttet til fastelavnsboller 
og fastelavnsris, og litt om karneval 
enkelte steder i verden.

Men altså i 2018, da aksjonen «Ta 
fasten tilbake» ble startet i Gjøvik 
kirke, ble det en endring. Fire uker 
med muligheter til å søke stillhet på 
kveldstid. Muligheter for å lytte til 
musikk, tenne lys, høre mange ulike 
mennesker si noe om hva de tenker 
og tror, synge ei salme, be en felles 
bønn for livet og verden, og motta 
velsignelsen. 

Fastetiden før påske er litt som 
adventstida før jul, bare uten stres-
set og maset, dårlig tid og tusen gjø-
remål. Jeg er glad i advent også, jeg, 
men kanskje er det fokuset på still-
het og refleksjon som tiltaler en litt 
urolig fyr i denne fasteperioden.

Så hva brukes denne stillheten til? 
Hvorfor er den viktig? For det før-
ste er det ikke så lett å la det bli helt 
stille, det kan faktisk være litt travelt. 
Tankene kjemper om oppmerksom-
heten og det flyr mange av dem fram 
og tilbake, og det tar litt tid å falle 
til ro. Men det går. Omgivelsene i 
kirka på kveldstid gir god hjelp, det 
er godt å være der, og det gjør godt. 
Det er fint å kunne ta temperaturen 
på livet sitt av og til, kjenne litt et-
ter. Hvordan har jeg det? Med meg 
sjøl? Med de rundt meg? Har Gud en 
plass i livet mitt? Hvilke konsekven-
ser har det eventuelt? Mange spørs-
mål i stillheten, ikke riktig så mange 
umiddelbare krystallklare svar, men 
de finnes nok.

Tom Torkehagen

Det spares ikke på noe når ungdomslederne inviterer alle konfirmanter i Gjøvik kirkekommune til 
Kickoff i Hunn kirke. 

Skikkelig trøkk på Kickoff
Fredag 26. januar hadde konfirmantene 

sitt Kickoff i Hunn kirke. Det var et strå-
lende opplegg med band, lys og lydshow 
og unge ledere på scenen som programle-

dere. Kristian Sandmark hadde laget arti-
ge og instruktive filmer om hva konfirma-
sjon går ut på og det var gruppeaktiviteter, 
saft og boller og mye styr. 

Party på Ynglingen har etablert seg som et populært tiltak for aldersgrupper fjerde til sjuende klasse. 
Foto: Kine Martinsen

Party på Ynglingen
En fredag hver måned er det klart for 

barneklubben Party på Ynglingen også 
kalt det gule huset som det nå ofte sies. 
Det kommer mye folk og det syder av 

aktivitet i alle kriker og kroker. Servering 
er det også. Man har også prøvd seg  på 
stikkball i storesalen. 

Nytt drop-in tilbud til ungdom
Stikk innom er navnet på et nytt tilbud 

for ungdom i Gjøvik. Det skjer i det gule 
huset ved kirka (Ynglingen) på onsdager 
kl 15- 18. Her går det an å få seg et måltid 
med varm mat, en kan gjøre lekser eller 
bare henge med venner.

- Tilbudet er gratis, sier Adrian Sagvold 
Grøndahl. Han er en av lederne og linken 
til trosopplæringen som holder til i det 
gule huset. 

Konserter i Gjøvik kirke
Gjøvik Symfoniorkester søndag 17. mars kl 17.00.  
Vårkonserten med Gjøvik symfoniorkester: Orgelkonsert i g-moll av Francis Pou-
lenc. Solist: Paul Wilmot – orgel. 
Joseph Haydn: Jesu syv ord på korset 

I 1786 fikk Joseph Haydn en bestilling på «et instrumentalt oratorium» fra Santa 
Cueva-kirken i Spania. Biskopen skulle føre ordet, og musikken skulle etterfølge re-
sitasjon og meditasjon over hver av de sju kjente utsagnene som Jesus ytret på korset, 
ifølge evangeliene. I alt sju adagioer. Haydn var redd for å trette tilhørerne med syv 
langsomme satser etter hverandre, så for å skape variasjon, utnytter han tonaliteten mer 
enn det som var vanlig, modulerer fra den ene tonearten til den andre med stor frihet. I 
tillegg skrev han en innledningssats og en avslutningssats. Prest Jens Dale leser og kom-
mer med betraktninger rundt dette verkets innhold

Dirigent: Vegard B. Nilsen. Billetter kr 300.- 

Langfredag, 29. mars kl 19.00 
Johannespasjonen fremføres med orkester og kor.

Dirigert er Marit Tøndel Bodsberg Weyde. Solistene: Amadea Reksterberg, sopran, 
Barbro Mjelde Solberg, sopran, Astrid Sandvand Dahlen, alt, Martin August Tornquist, 
evangelist, Magnus Fremstad, tenor, Peder Arnt Kløvrud, bass, Olle Holmgren, Jesus. 
Konsertmester: Mons Michael Thommessen.

Johannespasjonen BWV 245 er ved siden av Matteuspasjonen det eneste fullstendig 
bevarte autentiske pasjonsverk av Johann Sebastian Bach. Det er 300 år siden verket 
ble urfremført, på langfredag 1724, i Nikolaikirken i Leipzig. Verket er skrevet for kor, 
solister og orkester.

Johannespasjonen er et følelsesmessig sterkt verk, og får oss til å reflektere over Jesu 
lidelse. Vi blir utfordret til å reflektere over lidelsen som skjer rundt oss også i vår mo-
derne verden. Musikken er en gripende og sterk opplevelse for både medvirkende og 
publikum. Billetter: 250 kr ved inngang, eller på tikkio.com

Orkester Innlandet og Schola Sancti 
Petri lørdag 6.april kl. 18.00 
Oratoriekoret Schola Sancti Petri og Orkester Innlandet 
serverer melodiøse verker av Schubert og Mendelssohn. 

Publikum i Gjøvik får gjensyn med stjernesolisten Gunda 
Marie Bruce (lyrisk sopran) i tillegg til Møyfrid Guttormsen 
(alt) Kjetil Hummelvold (bass) og Kjell Wiig (tenor). Tidligere 
kantor i Gjøvik kirke Vidar Fredheim deltar også. Orkesterle-
der er Atle Sponberg og dirigent for koret er Bernt Nordset. 
Koret består av 55 sangere, derav 15 fra Gjøvik/Toten. Billet-
ter 300/150(studenter) fås ved inngang eller www.kulturha-
deland.no

Schola Sancti Petri består av 55 sangere.

Dvorak messe i D-dur søndag 28.april kl. 19.00 
Fredheim blandede kor med dirigent Peder Arnt Kløvrud.

Solistene er Kristine Våge, Astrid Sandvand Dahlen, Øystein Stensheim og Haa-
kon Hille Hustad, alle med tilknytning til Det Norske Solistkor. Orgel: Kantor Paul 
Wilmot. Foruten Dvorak messe blir det vakre, melodiøse verker fra romantikken 
av Grieg, Brahms og Bruckner.  Kr.300/150 (studenter). Barn gratis.

Søndag 26. mai kl. 18.00:  Peer og pinsen i 150 år 
Peer Gynt som kristent drama og Griegs forhold til religiøse tekster og folke-
toner.

Torkil Baden holder et musikk-bilde-foredrag om Grieg og Peer Gynt, «Peer og 
pinsen i 150 år» med Gunda-Marie Bruce og Paul Wilmot som musikalske støt-
tespillere. Han vil tale om Peer Gynt som kristent drama og Griegs forhold til reli-
giøse tekster og folketoner. Det blir også fellessang. Baden skal presentere sin nye 
bok ved samme anledning: Edvard Grieg - nasjonal og internasjonal. Arr: Gjøvik 
menighet med støtte fra Eckbos legater. Billetter: kr 150 ved inngang, gratis for 
barn og unge.

Sommerkonserter 2024, 
lørdager kl 12.00
8. juni - Vestoppland kammerkor 

15. juni - Gunda-Marie Bruce, sopran og Paul 
Wilmot, klaver/orgel 

22. juni Nivalis Barokk 

29. juni - Lillehammer trio 

6. juli - Laurent Jochum, orgel

13. juli - Inger-Lise Ulsrud, orgel

20. juli – Operasangerinne Helene Wold og 
Kristin Fyrand Mikkelsen, klaver.  

27. juli - Dong-ill Shin, orgel

3. august - Helge Lien, klaver 

10. august - Anders Eidsten Dahl, orgel

17. august - Mary Ann Hampton og Paul 
Wilmot, klaver/orgel

24. august - Paul Wilmot, orgel 
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GJØVIK, RAUFOSS
LENA, JAREN,
LILLEHAMMER,
MOELV, VINSTRA,
OTTA, VÅGÅ,
ROA, STANGE

NY START I ØST
TING OG TØY

Fotpleie

Solås: 90810904
Vardal men.hus:
90810904 – Wiggos mat på Rimi Hunndalen

Advokat 

61178585

Amsrudvegen 1, 2827 Hunndalen 
Tlf. 61176050 - Mob. 90 57 60 50

KREATIV 
KOMMUNIKASJON

GRAFISK DESIGN 
& PRODUKSJON
 
 

WWW.GRAFISK-BYRAA.NO
958 01 233

Gjøvik elektriske,
 Hunnsveien

GJØVIK - LILLEHAMMER - HAMAR - ELVERUM   www.skoringen.no

Gjør som de ansatte på kirkekontoret:

 Legg handelen til
Strandgata

Cato Bakkemo
Fysioterapeut/trener
970 27 629

 www.trostrudbegravelse.no

D Ø G N V A K T 

611 50 580 

RAUFOSS:  Storgata 28, 2830 Raufoss (åpent etter avtale)

LENA:  Lenagata 54, 2850 Lena (åpent etter avtale)

GJØVIK :  Marcus Thranesgt. 4, 2821 Gjøvik

 www.trostrudbegravelse.no

OPPUSSING, RENS  
OG VASK AV STEIN  
Over 50 nye steiner i utstilling

PRISER FRA KR 7.900

Marcus Thranesgt. 4, 2821 Gjøvik, telefon: 611 50 580

Kopperud

Runi Bjerke, tlf 995 52 626
Eiendomsmegler MNEF / Salgsleder / Partner
runi@partnerseiendomsmegling.no

Selge bolig?  
Ta kontakt i dag!

Cato Bakkemo

Korpus lagde fest i Hunn kirke

Når Korpus deltar på en årlig gudstjeneste i Hunn kirke er det alltid stas med kirkekaffen.
Foto Jens Dale

Korpus kor og Korpus scene deltok på gudstje-
nesten i Hunn kirke 18. februar. Det var stort frem-
møte. Korpus scene hadde opptrinn med dans, 
fargerike, flagrende tekstiler og nydelig musikk.  
Prekenen var over Jesu ord om at mennesket lever 
ikke av brød alene, men av hvert ord som går ut av 
Guds munn. Et skikkelig løft ble det da koret avslut-
tet med en gospel medley. Menigheten klappet takt-
fast, Ola Narten Svendsen dro til på saksofon og ko-
ret sang Oh when the saints og marching in. Det var 
ikke fritt for at enkelte hadde en tåre i øyekroken.

Kirkerottene skaper liv i kirkene
I februar er det teater for barna i kirkene våre. Kirkerottene 

fasinerer flere hundre barn og voksne og formidler gode tanker 
om det å våge å vise kjærlighet. Forestillingen i år var bygd på 
liknelsen om den barmhjertige samaritan. Det er Mari Cathrine 
Brostuen Hagen og Amalie Strande Kjelsrud som gir liv til figu-
rene som gjøvikpresten Kristian Sandmark skapte for snart 20 år 
siden. I fjor ble det 70 forestillinger fra Agder i sør til Honnings-
våg i nord, og Kristian røper at Svalbard muligens kommer på 
reiseruta snart.

Kirkerottene i aksjon i Hunn kirke 19. februar. Skuespillere er 
Mari Cathrine Brostuen Hagen og Amalie Strande Kjelsrud. 
Foto: Jens Dale.

K-forum på Ynglingen 19.mars kl 19.30

Torunn Piro fra Horisont Miljøpark snak-
ker om kildesortering og «Hva skjer med 
søpla vår?» Møtet er åpent for alle kvinner 
over 20 år.

Torunn Piro i Horisont Miljøpark. 
Foto: Privat.

Kulturkveld i Engehaugen kirke torsdag 11.april kl 19.00

Et møte med forskjellige kulturer. Det blir servert kaffe og kaker
Gratis inngang
Arrangør: Utvalgene for kultur og diakoni i Engehaugen kirke.

Prostens hjørne ved Stein Ovesen

Til deg, du vidunderlige unike menneske
«Vidunderlig, skjønnhet og vakker» er 

ord jeg sjelden bruker. På samme måte 
er det med «nydelig, prektig og prakt-
full». De ligger langt bak i køen av ord 
som vil ut fra min munn. Er mitt språk 
blitt så nøkternt at jeg har mistet fargene 
på veien. Når Aune Sand, kunstneren og 
livsnyteren, er på TV møter jeg et men-
neske som eksentrisk. Og eksentriske 
mennesker har jeg en tendens til å holde 
på avstand. Men jeg kjenner en lengsel i 
retning av bli litt sånn som Aune Sand. 
Bruke språk som sprer glede og forund-
ring. Språk som blomstrende setter farge 
på tilværelsen. Ord som slår sprekker i det 
trauste og slipper inn lys og latter. 

Hva er det som hindrer oss? Hvorfor er 
vi blitt så prosaiske at poesien er glemt? 
Det tør jeg ikke spekulere på. Men jeg tror 
vi er overdynget av skuffelser. Krav som 
suger kraften ut av oss og katastrofer som 
vekker angsten i enhver. Jeg kjenner meg 

mere tung og nedstemt enn lett og lystig.
Enn om vi kunne la oss prege av Aune 

Sand. Farlig å bruke et eksempel som for-
bindes med bohemaktig liv, fargeglade 
klær i laser og sjampanje? Jeg kjenner ikke 
Aune Sand. Jeg vet ikke hva han står for. 
Men han utstråler en lekenhet jeg lengter 
etter.

For å oppnå lekenhet må jeg gi opp kon-
troll. Jeg må finne barnet i meg. Jeg må bli 
som et barn. Barnet i meg møter mange 
hindringer og jeg er ikke helt trygg på 
dette barnet selv heller. Men ord om barna 
lyder kjent. Jesus sier noe om dette: 

De bar små barn til ham for at han skul-
le røre ved dem, men disiplene viste dem 
bort.  Da Jesus så det, ble han sint og sa til 
dem: «La de små barna komme til meg, 
og hindre dem ikke! For Guds rike tilhø-
rer slike som dem. Sannelig, jeg sier dere: 

Den som ikke tar imot Guds rike slik som 
et lite barn, skal ikke komme inn i det.»  
Og han tok dem inn til seg, la hendene på 
dem og velsignet dem. 

Så er barnet viktig, der det løper lyst og 
lett i tillit og glede. Der barnet stoler på 
at noen tar hånd om det. La barnet i meg 
leve. I tillit til Jesu kjærlighet og tilgivelse. 
I glede over det vidunderlige livet. Over 
skjønnheten og det vakre. I forvissning 
om å høre til hos Gud, livets skaper og 
opprettholder.
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Gjøvik:
DØPTE: Levi Knutsen, Mina Nyhus Kristi-

ansen, Solveig Charlotte Follinglo, Sanne 
Bakke Brennbakken, Mia Osmani Hagestu-
en, Matheo Osmani Hagestuen, Sebastian 
Reierstad Fraurud, Thea Kjølstad Svenhaug, 
Hennie Kronborg Stavnhaugen, Eva Sandvik 
Testad. 

Engehaugen:
DØPTE: Amalie Wøldike, Theodor Tverå 

Evensen (døpt i Fluberg kirke)

Bråstad:
DØPTE: Mille Braastad Brenden, Kristian 

Bjørkheim-Borge.

Hunn:
DØPTE: Alvin Bekkemellem Lyshaugen, 

Marie Børresen Ruttenborg, Ola Kristian 
Andersson Hagen (døpt i Åmot kirke, Torpa)

Vardal:
DØPTE: Luna Johannessen Lillesolberg, 

Walter Bjørnstad Larsen, Amelia Fruseth, 
Philip Strandvik Tangen, Edvard Østvold, Erik 
Sørum Linnerud, Oda Beate Lundberg Nerå-
sen, Melvin Nettum Fossum, Amalie Eriksen 
Gunderstuen, Jakob Brenden Bjurlemyr.

Ta kontakt med oss for å få en oversikt over dine  
muligheter og start med å bygge fremtiden din i dag!

www.totenbanken.no

mmune
Kultur og fritid

Kontakt kulturkontoret 
i Gjøvik kommune, 
Solvor Sandmark, 
tlf. 61 18 96 39 eller
 46 91 15 98. E-mail: 
solvor.sandmark@
gjovik.kommune.no 
 

Kunne du tenke deg å jobbe som 
støttekontakt for en eller fl ere 
personer i Gjøvik kommune?

Vil DU bety noe helt spesielt for en ungdom 
eller voksen?
Du må være fylt 18 år, og det er en fordel at 
du har førerkort og bil til disposisjon.

Lønn og utgiftsdekning er ikke så dårlig som 
du tror, du vil bli overrasket. 

Jobben gir deg mye, og kan ikke bare måles 
i kroner og øre − du får mye mer igjen:  

Ønsker du deg  jobb?
Du hjelper din venn 
til positiv fritid

Du kan få nyttige 
erfaringer og fi ne 
sosiale utfordringer

Men fremfor alt 
− du treff er mange 
hyggelige mennesker 

Høres dette
interessant ut? 
Ta kontakt for en
uforpliktende prat!

Hunnsveien 2  2821 Gjøvik  tlf +47 6117 3335

Rambekk gård
selskapslokale på Gjøvik

61171492/99520766

ØISTEIN NETTUM
SYNNØVE RUSTAD

T • 61 18 69 40
• Hele døgnet

www.nettum.no

www.autocentret.no

Fine bruktbiler
i alle prisklasser!

Kom innom
for gode tilbud.

Gullhagen,
 Storgata

GJØVIK TLF: 61189150

TRYGG RIMELIG TREFELLING 
Stubbefresing  Hekkeklipping 

Erfaren pensjonist feller alle slag trær : 
Ved hus, strømledninger, store og små trær. 
Vanskelige trær klatres og tas ned bit for bit. 
Rydder opp, fjerner stubber. Vindfall ryddes. 

Beskjærer trær og busker. Klipper hekker 
Ansvarsforsikret Gratis befaring Avtalt pris 

Ring Eivind : 900 33 645

CC Gjøvik 

ccgjovik

cc.no Visste du at man kan spare penger på å  
kjøpe gravstein utenom et begravelsesbyrå? 

Se vårt utvalg på:
www. gravstein24.no

- vi vet hvor mye det betyr for deg

GJØVIK TLF: 61189150

Catering oss på
61131508 

Bestill deilig mat fra storkjøkkenet på Viken:

400 34 754

Dåp, konfirmasjon, bryllup, minnesamvær, selskap 
og fester: Gjøvik Catering. Vi leverer! 
Ring Baard 915 49 355 eller Pa 900 71 870

Du hjelper en person 
til positiv fritid

tlf. 46 91 15 98. 
E-mail:

Slekters gang:

Min salme

Magnus Sagvold I aksjon som solist på Kickoff for konfirmanter i Hunn kirke. 
Foto Adrian Grøndahl.

How great thou art

Oh Lord, my God
When I in awesome wonder
Consider all the worlds thy hands have made
I see the stars
I hear the rolling thunder
Thy power throughout the universe displayed

Then I shall bow in humble adoration
And there proclaim, my God, how great thou art

Then sings my soul, my savior God, to thee
How great thou art, how great thou art 

Then sings my soul, my savior God, to thee
How great thou art, how great thou art

Dette er en sang jeg har hørt mye på og som jeg stadig vender til-
bake til gjennom utallige innspillinger fra forskjellige artister. Hørte 
den først på en plate med Elvis Presley, og har siden satt pris på den.

Utfordrer Odin Kuntze   Hilsen Magnus Sagvold

GUDSTJENESTE 
PÅ EIKTUNET  
2. PINSEDAG

Pinsen kommer tidlig i år. Allerede 
20. mai er det 2. pinsedagsgudstjenes-
te på Eiktunet. Bildet er fra 2023.  
Foto: Trude G Dale.
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